
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского 
муниципального района» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА С. ЧУРЧ-ИРЗУ ИМ.М-С.Г. 

ГАДАЕВА»
(МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им.М-С.Г.Гадаева»)

«ЧУЬРЧА-ИРЗЕ ЮЬРТАН ГАДАЕВ ПА ДИ Н 
МОХЬМАД-САЛАХЬАН Ц1 АРАХ ЙОЛУ 

КЖКЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «Чуьрча-Ирзе юьртан Гадаев Г1.М-С. 

ЮЮШ»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни
к1оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни 

юкъарадешаран учреждени

ПРИКАЗ

28Л2. 2021 г.

с.Чурч-Ирзу

О создании рабочей группы по обеспечению 
перехода на новые стандарты  ФГОС НОО, ООО

На основании приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 года № 286 «Об
утверждении Федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования» , приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 года №287 «Об утверждении 
Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в 
целях обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения и реализации 
новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного 
общего образования.

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на новые стандарты в следующем 
составе:
Магамедова А.Д. -директор , председатель РГ;

Шаипов Д.З. -заместитель директора по УВР, член РГ;
Магамадова Ш.М.-заместитель директора по ВР, член РГ;
Джансуева Д.М.- заместитель директора по ИКТ, член РГ;

Джарлаева Г.В. -  учитель математики, член РГ;
Сайидова А.М.- учитель русского языка и литературы, член РГ;
Мосуева Ш.В.- учитель начальных классов, член РГ;
Магомедова А.Д- педагог-психолог, член РГ;
Селимханова Т.А., заведующая хозяйством член РГ.

2. Утвердить план (дорожную карту) по вводу с 01 сентября 2022 года ФГОС НОО, ФГОС 
ООО (приложение 1)

3. Утвердить Положение о рабочей группе по обеспечению перехода 
на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО (приложение 2)

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по 
УВР Шаипова Д.З.

5. Секретарю Исмаиловой А.Н. довести до сведения ответственных лиц под роспись.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор



С приказом от 28.12.2021 г № 138 ознакомлены: Шаипов Д.З.

Магамадова Ш.М. 
Джансуева Д.М. 

Джарлаева Г.В. 
Сайидова А.М 
Магомедова А.Д 
Мосуева Ш.В. 

>-Селимханова Т.А.


